

Договор
№ 1318
от 08.12.2021 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Казаринов А.Л.
(фамилия, инициалы)

2022__ г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 452562)

В **Муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении
средняя общеобразовательная школа
№21 "Кадетская школа"**

(полное наименование работодателя)

622022, Свердловская область, г. Нижний Тагил, улица Некрасова, дом 1

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6668016553

(ИНН работодателя)

662301001

(КПП работодателя)

1026601374557

(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Евграфов Н.В.

(Ф.И.О.)

20.01.2022 г.

(дата)

(подпись)

Бушина Е.А.

(Ф.И.О.)

20.01.2022 г.

(дата)

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО «ЭкспертТехник-НТ»
 Адрес: 622002, Свердловская обл.,
 г. Нижний Тагил, Липовый тракт, 18,
 стр.2, офис 2
 ИНН 6623034009 КПП 662301001
 р/с 40702810716540055372 в Уральском
 банке ПАО Сбербанк г. Екатеринбург
 к/с 30101810500000000674
 БИК 046577674

ЗАКАЗЧИК:

МБОУ СОШ №21
 Адрес: 622022, Свердловская обл.,
 г. Нижний Тагил, ул. Некрасова, 1
 ИНН 6668016553 КПП 662301001
 рас.счет 03234643657510006200 в
 Уральское ГУ Банка России//УФК по
 Свердловской области г. Екатеринбург
 кор.счет 40102810645370000054
 БИК 016577551

УТВЕРЖДАЮ:
 Директор



А.Ю. Павлов

2022г.

М.П.

УТВЕРЖДАЮ:
 Директор



А.Л. Казаринов

2022г.

М.П.

А К Т

**сдачи-приемки выполненных работ
 по договору №468/1318 от 08.12.2021г.**

Мы, нижеподписавшиеся, представитель ИСПОЛНИТЕЛЯ
 директор Павлов А.Ю.

(должность, фамилия, инициалы)

с одной стороны и представитель ЗАКАЗЧИКА

(должность, фамилия, инициалы)

с другой стороны, составили настоящий акт о том, что выполнены следующие работы:

№	Наименование выполненных работ	Стоимость работ, руб. коп.
1	Специальная оценка условий труда 55-ти рабочих мест (с учетом аналогичных) с проведением необходимых измерений	69 000-00
Итого на сумму:		69 000-00

Следует к зачёту: Шестьдесят девять тысяч рублей 00 копеек (НДС не предусмотрен).

Вышеперечисленные работы выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам выполнения работ не имеет.

от ИСПОЛНИТЕЛЯ:

от ЗАКАЗЧИКА:

**Декларация соответствия
условий труда государственным нормативным
требованиям охраны труда**

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №21 "Кадетская школа"

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию, 622022, Свердловская область, г. Нижний Тагил, улица Некрасова, дом 1;

место нахождения и место осуществления деятельности,

6668016553

идентификационный номер налогоплательщика,

1026601374557

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

5. Заместитель директора (по АХЧ); 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

6. Секретарь; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

7. Специалист по кадрам; 1 чел.

8. Специалист по охране труда; 2 чел.

37. Педагог-библиотекарь; 1 чел.

60. Инженер-программист; 1 чел.

39. Гардеробщик; 1 чел.

40. Уборщик территорий; 1 чел.

44А. Уборщик служебных помещений; 1 чел.

45А (44А). Уборщик служебных помещений; 1 чел.

46А (44А). Уборщик служебных помещений; 1 чел.

47А (44А). Уборщик служебных помещений; 1 чел.

48А (44А). Уборщик служебных помещений; 1 чел.

43. Водитель (автобуса); 1 чел.

51. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; 3 чел.

62. Плотник; 2 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 1318 от 13.01.2022 - Афанасьева Валентина Анатольевна (№ в реестре: 2212)

№ 1318 от 17.12.2021 - Афанасьева Валентина Анатольевна (№ в реестре: 2212);

Протоколы № 1318/2021/5- О от 20.12.2021; 1318/2021/6- О от 20.12.2021; 1318/2021/7- О от 20.12.2021; 1318/2021/8- О от 20.12.2021; 1318/2021/37- О от 20.12.2021; 1318/2021/37- Н от 20.12.2021; 1318/2021/60- О от 20.12.2021; 1318/2021/39- ТЖ от 20.12.2021; 1318/2021/40- ТМ от 20.12.2021; 1318/2021/44А- Х от 20.12.2021; 1318/2021/44А- ТЖ от 20.12.2021; 1318/2021/45А (44А)- Х от 20.12.2021; 1318/2021/45А (44А)- ТЖ от 20.12.2021; 1318/2021/46А (44А)- Х от 20.12.2021; 1318/2021/46А (44А)- ТЖ от 20.12.2021; 1318/2021/43- Х от 20.12.2021; 21.12.2021; 22.12.2021; 1318/2021/43- Ш от 20.12.2021; 1318/2021/43- И от 20.12.2021; 1318/2021/43 от 20.12.2021; 1318/2021/43 от 20.12.2021; 1318/2021/43- ТМ от 20.12.2021; 1318/2021/43- Н от 20.12.2021; 1318/2021/51- ТЖ от 20.12.2021; 1318/2021/51- ТМ от 20.12.2021; 1318/2021/62- Ш от 20.12.2021; 1318/2021/62 от 20.12.2021; 1318/2021/62- ТМ от 20.12.2021

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "ЭкспертТехник-НТ";

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 333

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации 27.01.2022г.

М.П.

(подпись)

Казаринов А.Л.

(инициалы, фамилия)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №21 "Кадетская школа"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																	
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электromaгнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20		
	01. Административно-управленческий персонал																				
1	Рабочее место директора школы	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	-	-	-	
2	Рабочее место заместителя директора школы (по УР)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	-	-	-	
3	Рабочее место заместителя директора школы (по УВР)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	-	-	-	
4	Рабочее место заместителя директора школы (по УВР)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.6	-	-	-	
5	Рабочее место заместителя директора (по АХЧ)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	-	-	
6	Рабочее место секретаря	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-	-	
7	Рабочее место специалиста по кадрам	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-	-	
8	Рабочее место специалиста по охране труда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-	-	
	02. Педагогический персонал																				
	01.-																				
17А	Рабочее место учителя (начальных классов)	1	10А; 11А; 12А; 15А; 14А; 16А; 13А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	-	8	
18	Рабочее место учителя (иностранного языка)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	-	8	
20	Рабочее место учителя (химии и биологии)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	-	8	

22А	Рабочее место учителя (русского языка и литературы)	1	21А; 23А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	8
24	Рабочее место учителя (ИЗО и технологии)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	8
25	Рабочее место учителя (географии)	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	8
26	Рабочее место учителя (математики)	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	8
28	Рабочее место учителя (математики)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	8
29	Рабочее место учителя (физической культуры)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	8	8
30	Рабочее место учителя (физической культуры)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.4	8	8
32	Рабочее место учителя (истории и обществоведения)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	8
31	Рабочее место учителя (физики и информатики)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	8
52	Рабочее место учителя (музыки)	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	8
53	Рабочее место учителя-дефектолога	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	8
54	Рабочее место учителя-логопеда	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	8
33	Рабочее место педагога-организатора ОБЖ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	8
34	Рабочее место педагога-организатора	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	8
35А	Рабочее место педагога дополнительно-го образования	1	55А; 56А; 57А; 58А; 59А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	8
36	Рабочее место воспитателя (группы продленного дня)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	8
37	Рабочее место педагога-библиотекаря	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	8
38	Рабочее место педагога-психолога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	-	8
60	Рабочее место инженера-программиста	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	-
61	Рабочее место руководителя структурного подразделения	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	-	8
03. Прочий персонал																					
<i>01. -</i>																					
39	Рабочее место гардеробщика	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
40	Рабочее место уборщика территорий	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
44А	Рабочее место уборщика служебных помещений	1	45А; 46А; 47А; 48А	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
43	Рабочее место водителя (автобуси)	1	-	2.4	2.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
51	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
62	Рабочее место плотника	2	-	1.6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

Казаринов А.Л.

(Ф.И.О.)

26.01.2022 г.

(дата)

(подпись)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Педагог-организатор, специалист по
охране труда
(должность)


(подпись)

Евграфов Н.В.
(Ф.И.О.)

20.01.2022г
(дата)

Учитель начальных классов, председа-
тель профсоюзного комитета
(должность)


(подпись)

Бушина Е.А.
(Ф.И.О.)

20.01.2022
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт
(должность)


(подпись)

Афанасьева Валентина Анатольев-
на
(Ф.И.О.)

13.01.2022
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "ЭкспертТехник-НТ"; Регистрационный номер - 333 от 06.07.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер занесен в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>	
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21ЭН93	Дата получения 26.05.2016
	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 1318 17.12.2021
(идентификационный номер) (дата)

Дата проведения идентификации: 17.12.2021 г. - 17.12.2021 г.

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "ЭкспертТехник-НТ"
(полное наименование организации)

622002, Свердловская область, г. Нижний Тагил, Липовый тракт, д.18, строение 2; +73435487058

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 333

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда: 06.07.2016

ИНН организации 6623034009

ОГРН организации 1069623034645

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
RA.RU.21ЭН93	26.05.2016	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 1318 от 08.12.2021 г. с *Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №21 "Кадетская школа"* мною, Экспертом по специаль-

ной оценке условий труда (*Афанасьева Валентина Анатольевна*; регистрационный номер 2212 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 55 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
------	--	-------------------------	--	---	--	------------------	--

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
01. Административно-управленческий персонал							
01. -							
5	Заместитель директора (по АХЧ)	-	да	нет	Световая среда	-	4.8
6	Секретарь	-	да	нет	Световая среда	-	7.2
7	Специалист по кадрам	-	да	нет	Световая среда	-	5.6
8	Специалист по охране труда	-	да	нет	-	-	-
02. Педагогический персонал							
01. -							
37	Педагог-библиотекарь	-	да	нет	Световая среда	-	7.2
60	Инженер-программист	-	да	нет	Световая среда	-	4.8
03. Прочий персонал							
01. -							
39	Гардеробщик	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
40	Уборщик территорий	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены
44А	Уборщик служебных помещений	45А; 46А; 47А; 48А	да	нет	Химический Тяжесть трудового процесса	-	1.6 В течение смены
43	Водитель (автобуса)	-	да	нет	Химический Шум Инфразвук Вибрация общая Вибрация локальная Тяжесть трудового процесса	-	1.6 1.6 1.6 1.6 1.6 В течение смены
51	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	да	нет	Напряженность трудового процесса Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены В течение смены
62	Плотник	-	да	нет	Тяжесть трудового процесса	-	В течение смены

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
01. Административно-управленческий персонал							
01.-							
1	Директор школы	-	да	нет	Световая среда	-	5.6
2	Заместитель директора школы (по УР)	-	да	нет	Световая среда	-	5.6
3	Заместитель директора школы (пр УВР)	-	да	нет	Световая среда	-	5.6
4	Заместитель директора школы (по УВР)	-	да	нет	Световая среда	-	5.6
02. Педагогический персонал							
01.-							
17А	Учитель (начальных классов)	10А; 11А; 12А; 15А; 14А; 16А; 13А	да	нет	Световая среда Напряженность трудового процесса	-	4.8
18	Учитель (иностранного языка)	-	да	нет	Световая среда Напряженность трудового процесса	-	4.8
20	Учитель (химии и биологии)	-	да	нет	Световая среда Напряженность трудового процесса	-	4.8
22А	Учитель (русского языка и литературы)	21А; 23А	да	нет	Световая среда Напряженность трудового процесса	-	4.8
24	Учитель (ИЗО и технологии)	-	да	нет	Световая среда Напряженность трудового процесса	-	4.8
25	Учитель (географии)	-	да	нет	Световая среда Напряженность трудового процесса	-	4.8
26	Учитель (математики)	-	да	нет	Световая среда Напряженность трудового процесса	-	4.8
28	Учитель (математики)	-	да	нет	Световая среда Напряженность трудового процесса	-	4.8
29	Учитель (физической культуры)	-	да	нет	Световая среда Тяжесть трудового процесса Напряженность трудового процесса	-	4.8

30	Учитель (физической культуры)	-	да	нет	Световая среда Тяжесть трудового процесса	-	4.8	В течение смены
32	Учитель (истории и обществоведения)	-	да	нет	Напряженность трудового процесса	-	4.8	В течение смены
31	Учитель (физики и информатики)	-	да	нет	Световая среда Напряженность трудового процесса	-	4.8	В течение смены
52	Учитель (музыки)	-	да	нет	Световая среда Напряженность трудового процесса	-	4.8	В течение смены
53	Учитель-дефектолог	-	да	нет	Световая среда Напряженность трудового процесса	-	4.8	В течение смены
54	Учитель-логопед	-	да	нет	Световая среда Напряженность трудового процесса	-	4.8	В течение смены
33	Педагог-организатор ОБЖ	-	да	нет	Световая среда Напряженность трудового процесса	-	4.8	В течение смены
34	Педагог-организатор	-	да	нет	Световая среда Напряженность трудового процесса	-	4.8	В течение смены
35А	Педагог дополнительного образования	55А; 56А; 57А; 58А; 59А	да	нет	Световая среда Напряженность трудового процесса	-	4.8	В течение смены
36	Воспитатель (группы продленного дня)	-	да	нет	Световая среда Напряженность трудового процесса	-	4.8	В течение смены
38	Педагог-психолог	-	да	нет	Световая среда Напряженность трудового процесса	-	4.8	В течение смены
61	Руководитель структурного подразделения	-	да	нет	Световая среда Напряженность трудового процесса	-	4.8	В течение смены

Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 0 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ

«О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;

- выявлено 16 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- выявлено 39 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследование (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

2212
(№ в реестре экспертов)

Афанасьева Валентина Анатольевна
(Ф.И.О.)

20.01.2022
(дата)

Рассмотрев результаты идентификации (протокол заседания комиссии по проведению СОУТ от _____ № _____), оведествлённые в Заключении эксперта по идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила **УТВЕРДИТЬ** результаты идентификации и прилагаемый Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах, не подлежащих идентификации.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор
(должность)

Казаринов А.Л.
(Ф.И.О.)

20.01.2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Педагог-организатор, специалист по
охране труда
(должность)

Евграфов Н.В.
(Ф.И.О.)

20.01.2022
(дата)

Учитель начальных классов, председа-
тель профсоюзного комитета
(должность)

Бушина Е.А.
(Ф.И.О.)

20.01.2022
(дата)

34	Педагог-организатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
35А	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
55А (35А)	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
56А (35А)	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
57А (35А)	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
58А (35А)	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
59А (35А)	Педагог дополнительного образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
36	Воспитатель (группы продленного дня)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
37	Педагог-библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
60	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Руководитель структурного подразделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
03. Прочий персонал																						
<i>01. -</i>																						
39	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45А (44А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46А (44А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47А (44А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48А (44А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Водитель (автобуса)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Плотник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 13.01.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Казаринов А.Л.
(Ф.И.О.)

10.01.2022
(дата)

Директор
(должность)

(подпись)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Педагог-организатор, специалист по
охране труда

(должность)



(подпись)

Евграфов Н.В.

(Ф.И.О.)

20.01.2022

(дата)

Учитель начальных классов, председа-
тель профсоюзного комитета

(должность)



(подпись)

Бушина Е.А.

(Ф.И.О.)

20.01.2022

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2212

(№ в реестре экспертов)

Афанасьева Валентина Анагольев-

на



(подпись)

Афанасьева Валентина Анагольев-

(Ф.И.О.)

13.01.2022

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №21 "Кадетская школа"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
01. Административно-управленческий персонал					
01. -	На основании результатов специальной оценки труда, мероприятий по улучшению условий труда не предусмотрено				
02. Педагогический персонал					
01. -	На основании результатов специальной оценки труда, мероприятий по улучшению условий труда не предусмотрено				
03. Прочий персонал					
01. -	На основании результатов специальной оценки труда, мероприятий по улучшению условий труда не предусмотрено				

Дата составления: 13.01.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор _____ Казаринов А.Л. _____
(должность) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Педагог-организатор, специалист по охране труда _____
(должность)

Евграфов Н.В. _____
(Ф.И.О.) (дата)

Учитель начальных классов, председатель профсоюзного комитета _____
(должность)

Бушина Е.А. _____
(Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Афанасьева Валентина Анатольевна _____
на

2212

13.01.2022